C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.966/2020

Autor: Mariana Carvalho

Data da
Apresentação:

29/07/2020

Ementa: Requer coautoria do Projeto de Lei nº 3.932 de 2020, de autoria
da deputada Perpétua Almeida e outros, que “Determina o

afastamento do trabalho presencial de trabalhadoras gestantes
enquanto persistir a vigência do Decreto Legislativo nº 6, de
2020.”.

Forma de
Apreciação:

.

Texto

Despacho:
Defiro. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 05/08/2020